[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«____»___________2022   № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «01» июля 2022 г.  № 18.6
село Шемурша

О внесении изменений в решение
Шемуршинского районного Собрания
депутатов Чувашской Республики

 от 08 декабря 2021 г. № 11.4

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля» Шемуршинское районное Собрание депутатов Чувашской Республики решило:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденное решением Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08 декабря 2021 г. № 11.4 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле» (далее – Положение) следующие изменения:

дополнить Положение разделом 5. следующего содержания:
«5. Особенности организации и осуществления муниципального контроля

в рамках исполнения постановления Правительства  РФ

от 10 марта 2022 г. № 336

5.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (далее – Постановление Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336) в 2022 году не проводятся плановые проверки при осуществлении муниципального контроля.

5.2. В рамках муниципального контроля в 2022 году внеплановые проверки проводятся исключительно в соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336 по следующим основаниям:

а) при условии согласования с органами прокуратуры;

б) без согласования с органами прокуратуры;

в) с извещением органов прокуратуры.

5.3. Допускается  проведение профилактических мероприятий, мероприятий по профилактике нарушения обязательных требований, мероприятий по муниципальному контролю без взаимодействия в отношении контролируемых лиц в соответствии с Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской Федерации» и Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Проведение мероприятий по муниципальному контролю без взаимодействия не требует согласования с органами прокуратуры.

5.4. Не требуется представление статистической информации за 2022 год об осуществлении муниципального контроля.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Шемуршинского района

           Ю.Ф. Ермолаев